
SOUPIS PRACÍ PRO DODATEK Č. 8 - SO01 Oprava sdruženého objektu

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce -306 439,08 102 512,15

1 115001105 Převedení vody potrubím DN do 600 m 8,000 803,00 0,00 6 424,00

2 128501101
Dolamování na dně odkopávek a prokopávek (základové rýhy pro požeráky a 

přeliv) v pískovcovém podloží
m3 -13,000 1 820,00 -23 660,00 0,00

3 129203101 Čištění otevřených koryt vodotečí š dna do 5 m hl. do 2,5 m m3 15,640 447,00 0,00 6 991,08

4 129203109 Příplatek k čištění otevřených koryt vodotečí  za lepivost m3 10,452 70,30 0,00 734,78

5 130901121 Bourání konstrukcí z betonu (původní bet.konstr.požeráku) m3 1,548 4 921,00 0,00 7 617,71

6 130901123 Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách ze zdiva ze ŽB nebo předpjatého m3 10,000 5 280,00 0,00 52 800,00

7 153112111 Nastražení ocelových štětovnic dl do 10 m ve standardních podmínkách z terénu m2 -40,360 393,00 -15 861,48 0,00

8 153112121
Zaberanění ocelových štětovnic na dl do 4 m ve standardních podmínkách z 

terénu
m2 -40,360 1 090,00 -43 992,40 0,00

9 159202200 štětovnice ZTV IIIn, EN 10248-2 zn. S240GP (1.0021) dle EN 10248-1 t -3,592 21 500,00 -77 228,00 0,00

10 153113111
Vytažení ocelových štětovnic dl do 12 m zaberaněných do hl 4 m z terénu ve 

standardnich podmínkách
m2 -40,360 733,00 -29 583,88 0,00

11 153116112 Montáž ocelových kleštin nebo převázek hradicích stěn z terénu t -3,350 9 190,00 -30 786,50 0,00

12 130108220 ocel profilová UPN, v jakosti 11 375, h=160 mm t -3,350 20 250,00 -67 837,50 0,00

13 153116113 Demontáž ocelových kleštin nebo převázek hradicích stěn z terénu t -3,350 1 830,00 -6 130,50 0,00

14 162201152 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku z horniny tř. 5 až 7 m3 -13,000 38,78 -504,14 0,00

15 162701155 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 m3 -32,360 208,60 -6 750,30 0,00

16 162701159
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 5 až 7 ZKD 

1000 m přes 10000 m
m3 -129,440 15,75 -2 038,68 0,00

17 167101151 Nakládání výkopku z horniny tř. 5 až 7 do 100 m3 m3 -13,000 158,90 -2 065,70 0,00

18 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 83,524 10,57 0,00 882,85

19 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 150,343 180,00 0,00 27 061,74

20 174101102 Zásyp v uzavřených prostorech sypaninou se zhutněním - jílovitý písek m3 289,00 0,00 0,00

Cena položky celkemmnožstvípopis položkykod položkyč.pol Jedn. Cenajedn.



2 Zakládání -52 247,04 0,00

72 274311125 Základové pasy, prahy, věnce a ostruhy z betonu prostého C 16/20 m3 -3,552 2 770,00 -9 839,04 0,00

21 275361412 Výztuž základových patek a bloků ze svařovaných sítí do 6 kg/m2 t -1,767 24 000,00 -42 408,00 0,00

3 Svislé a kompletní konstrukce -2 475 602,80 248 988,47

22 36713614R Montáž doplňkových částí, sloupek krajní pemrlovaný ks -4,000 8 500,00 -34 000,00 0,00

23
311741567

R

Izolace proti vodě provedení dilatačních spár bobtnajícími bentonitovými pásky 

AQUASTOP
m 123,800 175,00 0,00 21 665,00

24
311413121

R
Izolace proti vodě těsnicím dilatačním pryžovým profilem ILLCHMAN D24 m2 -1,104 1 000,00 -1 104,00 0,00

25
329213235

R
Zdivo nadzákladové z pískovcových bloků na maltu vápennou (dno mostu) m3 -3,044 5 000,00 -15 220,00 0,00

26 311321815 Železobetonový dvojitý otevřený požerák z betonu C30/37 s dlužemi kpl 85 000,00 0,00 0,00

27 311351111 Zřízení oboustranného bednění m2 -19,200 331,20 -6 359,04 0,00

28 311351112 Odstranění oboustranného bednění m2 -19,200 119,20 -2 288,64 0,00

29 316911111
Osazení kamen. krycích desek na MC, tl. do 18 cm (zakončovací pískovcová šikmá 

stříška 500 x 500 x 150 mm)
m2 -28,000 400,80 -11 222,40 0,00

30 583819130 deska dlažební, pískovec smirkovaný tl 4 cm m2 -30,800 2 110,00 -64 988,00 0,00

20 327213112
Zdivo nadzákladové z umělého pískovcového kamene podél komunikace na maltu 

MC 
m3 -2,421 25 000,00 -60 525,00 0,00

31 334951113 Podpěrné skruže dočasné ze dřeva z hranolů - zřízení m3 2,130 9 300,00 0,00 19 809,00

32 334952113 Podpěrné skruže dočasné ze dřeva z hranolů - odstranění m3 2,130 2 330,00 0,00 4 962,90

33
627452151

R
Spárování krycích hlavic m2 -28,000 750,00 -21 000,00 0,00

34 317941121
Osazování (přivaření, uříznutí) ocelových válcovaných nosníků na zdivu U profil 

č.20
t -0,350 8 090,00 -2 831,50 0,00

35 317944323 Válcované nosníky č.14 až 22 dodatečně osazované do připravených otvorů t -0,350 25 410,00 -8 893,50 0,00

36 321222312 Zdění opěr a kleneb mostu z pískovcového zdiva m3 -39,885 5 271,00 -210 233,84 0,00

37 583810850R kvádrové zdivo - pískovec t -99,713 18 000,00 -1 794 834,00 0,00

38 321311116 Železobetonová konstrukce kašnového přelivu z betonu pohledového tř. C30/37 m3 47,308 3 367,00 0,00 159 286,04

39 321351030 Bednění konstrukcí jinak zakřivené m2 24,794 1 440,00 0,00 35 703,36

40 321352030 Odbednění konstrukcí jinak zakřivené m2 24,794 305,00 0,00 7 562,17

42 329213345 Řezání stěnových bloků z umělého kamene tl. 25 a 30 cm m -155,000 1 400,00 -217 000,00 0,00

43 327351211 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných zřízení m2 -37,400 453,60 -16 964,64 0,00

44 327351221 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných odstranění m2 -37,400 217,60 -8 138,24 0,00



4 Vodorovné konstrukce -48 897,04 16 817,50

45 421955112 Bednění z překližek na mostní skruži - zřízení m2 -46,660 587,20 -27 398,75 0,00

46 421955212 Bednění z překližek na mostní skruži - odstranění m2 -46,660 376,80 -17 581,49 0,00

47 452312151 Sedlové lože pod potrubí z betonu C25/30 XC2, XC1 m3 -1,700 2 304,00 -3 916,80 0,00

73 46551325R
Dlažba  z upraveného pískovcového kamene tl 250 mm do lože C 25/30 pl do 10 

m2
m2 4,805 3 500,00 0,00 16 817,50

6 Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -446 743,36 0,00

48 622631011
Spárování spárovací maltou vnějších pohledových ploch stěn z tvárnic nebo 

kamene
m2 -372,500 652,80 -243 168,00 0,00

49
627473111

R
Povrchová úprava ploch přelivu a požeráků maltou ERGELIT tl. 10 mm m2 -96,420 108,00 -10 413,36 0,00

50 628641111 Kamenické opracování lícních ploch zdí a valů pemrlováním m2 -87,000 726,00 -63 162,00 0,00

51 61600R Hodinová sazba na odborné vícepráce hod -200,000 650,00 -130 000,00 0,00

8 Trubní vedení 0,00 40 648,14

52 871394201
Montáž kanalizačního potrubí z PE SDR11 otevřený výkop sklon do 20 %  

svařovaných na tupo D 400x36,3
m 3,500 289,00 0,00 1 011,50

53 286134100 potrubí kanalizační tlakové PE100 SDR 11, tyče 12 m,630 x 57,2 mm m 3,500 5 120,00 0,00 17 920,00

54 899623171
Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým tř. C 25/30 v otevřeném 

výkopu
m3 7,312 2 970,00 0,00 21 716,64

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -113 507,42 409,50

55 938904111 Odstranění bahna m3 -22,050 890,00 -19 624,50 0,00

56 938904911 Příplatek ZKD 2 m svislého přemístění bahna m3 44,90 0,00 0,00

57 960191241 Bourání zídek podél komunikace z pískovcových bloků m3 -9,820 4 970,00 -48 805,40 0,00

58 962022491 Bourání pískovcového zdiva m3 -10,000 1 050,00 -10 500,00 0,00

74 965022131
Bourání kamenných podlah nebo dlažeb z lomového kamene nebo kostek pl přes 

1 m2
m2 3,500 117,00 0,00 409,50

59 985131221
Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah nesušeným křemičitým pískem 

(metodou torbo)
m2 -87,000 230,00 -20 010,00 0,00

60 985232111 Hloubkové spárování zdiva aktivovanou maltou spára hl do 80 mm dl do 6 m/m2 m2 -19,580 744,00 -14 567,52 0,00

997 Přesun sutě -27 538,45 0,00

61 997002611 Nakládání suti a vybouraných hmot t -90,955 28,35 -2 578,57 0,00

62 997013151
Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s 

omezením mechanizace
t -90,955 134,10 -12 197,07 0,00

63 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se 

složením
t -90,955 63,90 -5 812,02 0,00

64 997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t -1273,370 2,78 -3 539,97 0,00

75 997013801
Poplatek za uložení stavebního betonového odpadu a kamene na skládce 

(skládkovné)
t -90,955 37,50 -3 410,81 0,00

65 997013831 Poplatek za uložení stavebního směsného odpadu na skládce (skládkovné) t 228,00 0,00 0,00

998 Přesun hmot 0,00 5 945,00



66 998332011 Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály t 23,780 250,00 0,00 5 945,00

DOD1 Práce nad rámec SOD 0,00 280 707,81

76 AGR 1 Řezání lanovou pilou vč. provedení jádrových vrtů m2 8 250,00 0,00 0,00

77 AGR 2 Městská ochranná zábrana  průběžná délky 2 m, výšky 0,5 m vč. zábradlí pozink m 4 500,00 0,00 0,00

78 AGR 3
Manipulace rozřezáných bloků jeřábem hmotnosti dílce jednotlivě do 5 t vč. 

navrtání a dodávky kotevnících  prvků
kpl 3 500,00 0,00 0,00

79 977211115
Řezání konstrukcí stěnovou pilou železobetonových průměru řezané výztuže do 

16 mm hloubka řezu přes 520 do 680 mm
m 8,000 5 530,00 0,00 44 240,00

83 132301201
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm  s urovnáním 

dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 do 100 m3
m3 67,934 799,00 0,00 54 279,27

84 132301209
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky přes 600 do 2 000 mm  s urovnáním 

dna do předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 4 Příplatek k cenám za lepivost 

horniny tř. 4

m3 33,967 58,10 0,00 1 973,48

85 16220115 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku z horniny tř. 1 až 4 m3 115,884 34,60 0,00 4 009,59

86 162701158 Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 m3 115,884 208,60 0,00 24 173,40

87 162701162
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4 ZKD 

1000 m přes 10000 m
m3 463,536 17,50 0,00 8 111,88

88 16710115 Nakládání výkopku z horniny tř. 1 až 4 do 100 m3 m3 115,884 169,00 0,00 19 584,40

91 321368211

Výztuž železobetonových konstrukcí vodních staveb  přehrad, jezů a plavebních 

komor, spodní stavby vodních elektráren, jader přehrad, odběrných věží a 

výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a ostatních konstrukcí 

jednotlivé pruty svařované sítě z ocelových tažených drátů jakéhokoliv druhu oceli 

t 3,142 37 400,00 0,00 117 510,80

92 130901
Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách - ručně ze zdiva kamenného, pro 

jakýkoliv druh kamene na maltu cementovou
m3 3,500 1 950,00 0,00 6 825,00

767 Konstrukce zámečnické -16 614,80 35 800,00

67 767995113 Montáž atypických zámečnických konstrukcí hmotnosti do 20 kg kg -292,000 56,90 -16 614,80 0,00

89 767 d 1 OC kce dodávka (česle na požeráku, vynesení kompozitové lávka do mostu) kg 108,000 100,00 0,00 10 800,00

90 767 d 2 Kovářské kce dodávka (komplet branky na mostě) kpl 1,000 25 000,00 0,00 25 000,00
68 13515122R kompozitové doplňky t 350 000,00 0,00 0,00

783 Dokončovací práce - nátěry -365 292,80 0,00

69 783826315 Mikroarmovací silikonový nátěr stěn m2 -240,000 227,00 -54 480,00 0,00

70 783826655 Hydrofobizační transparentní silikonový nátěr lícového zdiva m2 -1280,000 131,56 -168 396,80 0,00

71 783846531 Antigraffiti nátěr trvalý do 25 cyklů odstranění graffiti lícového zdiva m2 -368,000 387,00 -142 416,00 0,00



SOUPIS PRACÍ PRO DODATEK Č. 8 - SO02 Oprava vývaru

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce -107 985,20 138 960,46

1 111251111 Drcení ořezaných větví strojně - (štěpkování) o průměru větví do 100 mm m3 -3,000 3 630,00 -10 890,00 0,00

2 112101104
Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 700 do 

900 mm
kus -3,000 579,00 -1 737,00 0,00

3 112201104
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů 

průměru přes 700 do 900 mm
kus -2,000 1 360,00 -2 720,00 0,00

4 122703601
Odstranění nánosů z vypuštěných vodních nádrží nebo rybníků s uložením do hromad na 

vzdálenost do 20 m ve výkopišti při únosnosti dna přes 15 kPa do 40 kPa
m3 -30,000 227,00 -6 810,00 0,00

5 129203101
Čištění otevřených koryt vodotečí s přehozením rozpojeného nánosu do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek při šířce původního dna do 5m a hloubce koryta do 2,5 m 

v hornině tř. 3

m3 7,200 447,00 0,00 3 218,40

5b 129303101
Čištění otevřených koryt vodotečí s přehozením rozpojeného nánosu do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek při šířce původního dna do 5m a hloubce koryta do 2,5 m 

v hornině tř. 4

m3 30,000 842,00 0,00 25 260,00

6 129203109 Čištění otevřených koryt vodotečí Příplatek k cenám za lepivost horniny v hornině tř. 3 m3 7,200 70,30 0,00 506,16

6 129303109 Čištění otevřených koryt vodotečí Příplatek k cenám za lepivost horniny v hornině tř. 4 m3 30,000 132,00 0,00 3 960,00

7 130901113
Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách - ručně ze zdiva kamenného, pro jakýkoliv 

druh kamene na maltu cementovou
m3 -12,078 1 950,00 -23 552,10 0,00

8 132312101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým 

nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 4 soudržných
m3 -35,514 1 210,00 -42 971,94 0,00

9 132312109
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým 

nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 4 Příplatek 

k cenám za lepivost horniny tř. 4

m3 -10,654 266,00 -2 833,96 0,00

10 161101501
Svislé přemístění výkopku nošením bez naložení, avšak s vyprázdněním nádoby na hromady 

nebo do dopravního prostředku, na každých, třeba i započatých 3 m výšky z horniny tř. 1 až 

4

m3 53,379 868,00 0,00 46 332,97

11 162201101
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost do 

20 m

m3 53,379 29,80 0,00 1 590,69

12 162201201
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s vyprázdněním nádoby na hromady 

nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny tř. 1 až 4
m3 53,379 198,00 0,00 10 569,04

Cena položky celkemmnožstvípopis položkykod položkyč.pol Jedn. Cenajedn.



13 162201209
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny nošením s vyprázdněním nádoby na hromady 

nebo do dopravního prostředku na vzdálenost do 10 m z horniny Příplatek k ceně za 

každých dalších 10 m

m3 63,372 180,00 0,00 11 406,96

14 162301404
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 

m větví stromů listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm
kus -3,000 628,00 -1 884,00 0,00

15 162301414
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 

m kmenů stromů listnatých, průměru přes 700 do 900 mm
kus -3,000 3 290,00 -9 870,00 0,00

16 162301424
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 

m pařezů kmenů, průměru přes 700 do 900 mm
kus -2,000 684,00 -1 368,00 0,00

17 162301904
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou 

Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m větví stromů 

listnatých, průměru kmene přes 700 do 900 mm

kus -3,000 101,00 -303,00 0,00

18 162301914
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou 

Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m kmenů stromů 

listnatých, o průměru přes 700 do 900 mm

kus -3,000 307,00 -921,00 0,00

19 162301924
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou 

Příplatek k cenám za každých dalších i započatých 5000 m přes 5000 m pařezů kmenů, 

průměru přes 700 do 900 mm

kus -2,000 99,10 -198,20 0,00

20 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 53,379 230,00 0,00 12 277,17

21 162701109
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 800,685 17,50 0,00 14 011,99

22 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství do 

100 m3, z hornin tř. 1 až 4
m3 53,379 169,00 0,00 9 021,05

23 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 53,379 15,10 0,00 806,02

24 174201204
Zásyp jam po pařezech výkopkem z horniny získané při dobývání pařezů s hrubým 

urovnáním povrchu zasypávky průměru pařezu přes 700 do 900 mm
kus -2,000 723,00 -1 446,00 0,00

25 181114712
Odstranění kamene z pozemku sebráním kamene, hmotnosti jednotlivě s okopáním a 

naložením kamene, hmotnosti jednotlivě přes 15 do 60 kg
m3 -1,500 320,00 -480,00 0,00



2 Zakládání -7 185,70 0,00

26 274316121 Základy z betonu prostého pasy z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30 m3 -1,362 3 110,00 -4 235,82 0,00

27 274356021 Bednění základů z betonu prostého nebo železového pasů pro plochy rovinné zřízení m2 -1,800 303,00 -545,40 0,00

28 274356022 Bednění základů z betonu prostého nebo železového pasů pro plochy rovinné odstranění m2 -1,800 78,60 -141,48 0,00

29 274366006 Výztuž základů pasů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t -0,062 36 500,00 -2 263,00 0,00

3 Svislé a kompletní konstrukce -235 175,00 0,00

30 327213112R
Zdivo nadzákladové z umělého pískovcového kamene podél komunikace na maltu 

vápennou (zábradlí)
m3 -8,120 25 000,00 -203 000,00 0,00

31 329213235R Zdivo nadzákladové z pískovcových bloků na maltu ERGELIT (dno vývaru) m3 -6,435 5 000,00 -32 175,00 0,00

4 Vodorovné konstrukce -111 416,40 0,00

32 451571111 Lože pod dlažby ze štěrkopísků, tl. vrstvy do 100 mm m2 -18,000 102,00 -1 836,00 0,00

33 462451113 Prolití konstrukce z kamene kamenného záhozu cementovou maltou MC-15 m3 -5,040 2 760,00 -13 910,40 0,00

34 462511169
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo 

do vody tříděného, hmotnost jednotlivých kamenů do 80 kg Příplatek k cenám za urovnání 

líce záhozu

m2 131,00 0,00 0,00

35 462512162
Zához z lomového kamene neupraveného provedený ze břehu nebo z lešení, do sucha nebo 

do vody záhozového, hmotnost jednotlivých kamenů do 200 kg oživený, s výplní mezer 

zeminou a výsadbou vrbových řízků

m3 2 020,00 0,00 0,00

36 46521012R Úprava skalního výlezu m2 -5,760 10 000,00 -57 600,00 0,00

37 465511512
Dlažba z lomového kamene upraveného vodorovná nebo plocha ve sklonu do 1:2 s dodáním 

hmot do malty MC 10, s vyplněním spár maltou MC 10 a s vyspárováním maltou MCS v 

ploše do 20 m2, tl. 250 mm

m2 -18,000 2 115,00 -38 070,00 0,00

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -3 617,80 0,00

38 960211251

Bourání konstrukcí vodních staveb z hladiny, s naložením vybouraných hmot a suti na 

dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 20 m zděných z kamene 

nebo z cihel

m3 -0,720 3 090,00 -2 224,80 0,00

39 985141213 Vyčištění trhlin nebo dutin ve zdivu šířky přes 30 do 50 mm, hloubky přes 300 do 500 mm m -14,000 99,50 -1 393,00 0,00

4 Vodorovné konstrukce -1 038,47 0,00

40 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 

1 km
t -2,220 213,00 -472,86 0,00

41 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t -31,080 9,27 -288,11 0,00

44 997013801 Poplatek za uložení stavebního odpadu a kamene na skládce (skládkovné) betonového t -2,220 125,00 -277,50 0,00

998 Přesun hmot -11 685,57 0,00

66 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 

500 m
t -33,483 349,00 -11 685,57 0,00



DOD Práce nad rámec SOD 0,00 43 851,11

45 128501101
Dolamování na dně odkopávek a prokopávek (základové rýhy pro požeráky a přeliv) v 

pískovcovém podloží
m3 21,693 1 820,00 0,00 39 481,26

46 130901121 Bourání konstrukcí z betonu m3 0,888 4 921,00 0,00 4 369,85



SOUPIS PRACÍ PRO DODATEK Č. 8 - SO03 Oprava opevněné hráze

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce -701 406,24 178 105,98

1 111101104 Odstranění travin a rákosu rákos ve vodě pro jakoukoliv plochu ha 59 200,00 0,00 0,00

44 112101101
Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 100 do 

300 mm
kus -100 140,00 -14 000,00 0,00

45 112101104
Kácení stromů s odřezáním kmene a s odvětvením listnatých, průměru kmene přes 700 do 

900 mm
kus -30,000 579,00 -17 370,00 0,00

38 112201101
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů 

průměru přes 100 do 300 mm
kus -120 284,00 -34 080,00 0,00

39 112201104
Odstranění pařezů s jejich vykopáním, vytrháním nebo odstřelením, s přesekáním kořenů 

průměru přes 700 do 900 mm
kus -25,000 1 360,00 -34 000,00 0,00

2 114203202
Očištění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při rozebrání dlažeb, záhozů, 

rovnanin a soustřeďovacích staveb od malty
m3 89,605 454,00 0,00 40 680,67

3 114203301
Třídění lomového kamene nebo betonových tvárnic získaných při rozebrání dlažeb, záhozů, 

rovnanin a soustřeďovacích staveb podle druhu, velikosti nebo tvaru
m3 353,667 249,00 0,00 88 063,08

4 114203401
Srovnání lomového kamene nebo betonových tvárnic do měřitelných figur s přemístěním na 

vzdálenost do 10 m
m3 353,667 139,00 0,00 49 159,71

5 127701102

Vykopávky pod vodou strojně na hloubku do 5 m pod projektem stanovenou hladinou vody v 

horninách tř.1 až 4, průměrné tloušťky projektované vrstvy do 0,50 m přes 1 000 do 5 000 

m3

m3 -538,503 266,40 -143 457,20 0,00

6 127701409 Vykopávky v zemnících pod vodou strojně Příplatek k cenám za lepivost hornin tř. 3 a 4 m3 -161,551 37,20 -6 009,70 0,00

48 129103101

Čištění otevřených koryt vodotečí s přehozením rozpojeného nánosu do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek při šířce původního dna do 5m a hloubce koryta do 2,5 m 

v horninách tř. 1 a 2

m3 185,60 0,00 0,00

7 161101102

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní 

nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu 

přes 2,5 do 4 m

m3 -43,886 104,00 -4 564,12 0,00

46 162301411
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 

m kmenů stromů listnatých, průměru přes 100 do 300 mm
kus -100,000 368,00 -36 800,00 0,00

47 162301414
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 

m kmenů stromů listnatých, průměru přes 700 do 900 mm
kus -30,000 1 974,00 -59 220,00 0,00

42 162301421
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 

m pařezů kmenů, průměru přes 100 do 300 mm
kus -120,000 85,30 -10 236,00 0,00

43 162301424
Vodorovné přemístění větví, kmenů nebo pařezů s naložením, složením a dopravou do 5000 

m pařezů kmenů, průměru přes 700 do 900 mm
kus -25,000 684,00 -17 100,00 0,00

popis položkykod položkyč.pol Jedn. Cenajedn. Cena položky celkemmnožství



8 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m

m3 -274,288 184,00 -50 468,99 0,00

9 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 -1 097,152 14,00 -15 360,13 0,00

11 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 -274,288 15,10 -4 141,75 0,00

12 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t -493,7188 180,00 -88 869,38 0,00

13 174101102
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním v 

uzavřených prostorách s urovnáním povrchu zásypu
m3 -33,575 289,00 -9 703,18 0,00

14 583312000 štěrkopísek netříděný zásypový materiál t -780,129 200,00 -156 025,80 0,00

15 181301103
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 

500 m2, tl. vrstvy přes 150 do 200 mm
m2 3,145 57,90 0,00 182,10

16 181411121
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení 

lučního v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 3,145 5,19 0,00 16,32

17 005724740 osivo směs travní krajinná - svahová kg 0,047425 86,40 0,00 4,10

69 005724740
Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů  s potřebným přemístěním výkopku při 

svahování v zářezech v hornině tř. 1 až 4
m2 0 42,00 0,00 0,00



2 Zakládání -39 697,38 36 039,54

18 271572211
Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu ze štěrkopísku 

netříděného
m3 0 551,60 0,00 0,00

19 274326121 Základy z betonu železového pasy z betonu se zvýšenými nároky na prostředí tř. C 25/30 m3 9,5119282 2 799,00 0,00 26 623,89

20 274356021 Bednění základů z betonu prostého nebo železového pasů pro plochy rovinné zřízení m2 -161,66 242,40 -39 186,38 0,00

21 274356022 Bednění základů z betonu prostého nebo železového pasů pro plochy rovinné odstranění m2 149,74 62,88 0,00 9 415,65

22 274366006 Výztuž základů pasů z oceli 10 505 (R) nebo BSt 500 t -0,02 25 550,00 -511,00 0,00

3 Svislé a kompletní konstrukce -314 171,26 71 355,28

23 313234311
Kotvení lícovaného zdiva kotvící technikou [Halfen] do porobetonu a betonu konzolovou 

kotvou [HK-4 U]
m 54,850 842,00 0,00 46 183,70

32 321222312

Zdění obkladního zdiva vodních staveb přehrad, jezů a plavebních komor, spodní stavby 

vodních elektráren, odběrných věží a výpustných zařízení, opěrných zdí, šachet, šachtic a 

ostatních konstrukcí kvádrového s vyspárováním na maltu cementovou kvádrů objemu přes 

0,2 do 0,5 m3

m3 1,584 5 271,00 0,00 8 349,26

33 583810850R kopák hrubý (1t = 1,3 m2) pískovec t -4,726 18 000,00 -85 068,00 0,00

34 58381085R očištěný původní pískovec - v ceně materiálu je očištění a uložení na místě t 8,686 1 000,00 0,00 8 686,00

24 327213112R
Zdivo nadzákladové z umělého pískovcového kamene podél komunikace na maltu MC 

(zábradlí)
m3 -9,147 25 000,00 -228 675,00 0,00

25 327323127 Opěrné zdi a valy z betonu železového bez zvláštních nároků na vliv prostředí tř. C 25/30 m3 1,282 2 511,00 0,00 3 219,10

26 327351211 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m zřízení m2 7,326 453,60 0,00 3 323,07

27 327351221 Bednění opěrných zdí a valů svislých i skloněných, výšky do 20 m odstranění m2 7,326 217,60 0,00 1 594,14

28 327361040 Výztuž opěrných zdí a valů ze sítí svařovaných t -0,019 22 540,00 -428,26 0,00

4 Vodorovné konstrukce 0,00 0,00

35 461991111
Zřízení ochranného opevnění dna a svahů melioračních kanálů  z geotextilií, fólie nebo 

síťoviny
m2 40,20 0,00 0,00

36 2832923f Junifol 1 mm m2 83,52 0,00 0,00

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 0,00 1 055 990,15

29 931994141
Těsnění spáry betonové konstrukce pásy, profily, tmely tmelem polyuretanovým spáry 

pracovní do 1,5 cm2
m 177,250 67,10 0,00 11 893,48

30 960211251

Bourání konstrukcí vodních staveb z hladiny, s naložením vybouraných hmot a suti na 

dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 20 m zděných z kamene 

nebo z cihel

m3 3 090,00 0,00 0,00

30b 981511113 Demolice konstrukcí objektů  postupným rozebíráním zdiva na maltu cementovou z kamene m3 89,605 2 940,00 0,00 263 438,70



67 AGR 15 Montáž a dodávka - zábrana (kovářské zpracování) kpl 1,000 182 000,00 0,00 182 000,00

68 AGR 16 Montáž + dodávka - pískovcové zábradelní sloupky vč. kotvení kpl 7,000 8 250,00 0,00 57 750,00

70 130001101r 
Příplatek k cenám hloubených vykopávek za ztížení vykopávky  v blízkosti památkově 

chráněných pro jakoukoliv třídu horniny
m3 264,215 453,00 0,00 119 689,40

72 132201101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm  s urovnáním dna do 

předepsaného profilu a spádu v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 264,215 667,00 0,00 176 231,41

74a 997013r
Vnitrostaveništní přesun pískovce -  z meziskládky na skládku  s naložením a se složením, 

na vzdálenost do 1 km - strojní manipulace s paletovaným pískovcem 2x
t 549,674 335,00 0,00 184 140,79

74b 997013511
Odvoz suti a vybouraných hmot z meziskládky na skládku  s naložením a se složením, na 

vzdálenost do 1 km -odvoz na deponii města 
t 181,631 335,00 0,00 60 846,39

997 Přesun sutě -112 454,95 0,00

35 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 

1 km
t -246,747 191,70 -47 301,40 0,00

36 997013509
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t -3 701,205 9,27 -34 310,17 0,00

37 997013801 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) betonového a kamene t -246,747 125,00 -30 843,38 0,00

998 Přesun hmot -253 579,21 0,00

66 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 

500 m
t -908,235 279,20 -253 579,21 0,00



SOUPIS PRACÍ PRO DODATEK Č. 8 - SO 4.2 - OPRAVA PRŮSAKŮ ZDIVEM

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce -25 811,55

1 122201101
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 -9,000 130,00 -1 170,00

2 122201109
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3
m3 -2,700 28,50 -76,95

3 161101101

Svislé přemístění výkopku bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní 

nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny tř. 1 až 4, při hloubce výkopu 

přes 1 do 2,5 m
m3 -9,000 78,60 -707,40

4 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

přes 9 000 do 10 000 m
m3 -9,000 230,00 -2 070,00

5 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m
m3 -36,000 17,50 -630,00

6 167101102
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, množství 

přes 100 m3, z hornin tř. 1 až 4
m3 -9,000 55,90 -503,10

7 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 -9,000 15,10 -135,90

8 171201211 Uložení sypaniny poplatek za uložení sypaniny na skládce (skládkovné) t -16,200 180,00 -2 916,00

9 174101102
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním v 

uzavřených prostorách s urovnáním povrchu zásypu
m3 -9,000 289,00 -2 601,00

10 581251100 jíl surový kusový GE t -16,200 926,00 -15 001,20

3 Svislé a kompletní konstrukce -108 900,00

11 171101131 Zdivo nadzákladové z pískovcových bloků na maltu ERGELIT m3 -3,000 36 300,00 -108 900,00

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání -3 972,60

Cena položky 

celkem
množstvíč.pol kod položky popis položky jedn. Jedn. Cena



12 962022491
Bourání zdiva nadzákladového kamenného nebo smíšeného kamenného, na maltu 

cementovou, objemu přes 1 m3
m3 -3,000 1 050,00 -3 150,00

13 985131111 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah tlakovou vodou m2 -3,600 99,50 -358,20

14 985131311 Očištění ploch stěn, rubu kleneb a podlah ruční dočištění ocelovými kartáči m2 -3,600 129,00 -464,40

998 Přesun hmot -8 271,30

15 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 

500 m
t -23,700 349,00 -8 271,30



SOUPIS PRACÍ PRO DODATEK Č. 8 - SO SJEZD DO ZÁTOPY

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemní práce 0,00 133 025,40

1a 122101101
Odkopávky a prokopávky nezapažené  s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 do 100 m3 
m3 44,95 0,00 0,00

1b 122101102
Odkopávky a prokopávky nezapažené  s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v horninách tř. 1 a 2 přes 100 do 1 000 m3
m3 709,000 67,90 0,00 48 141,10

2 122201102
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3 - odtěžení tělesa 

násypu 

m3 250,000 85,30 0,00 21 325,00

3 162201102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

přes 20 do 50 m

m3 236,000 34,60 0,00 8 165,60

4 162301101
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

přes 50 do 500 m

m3 709,000 64,80 0,00 45 943,20

5 171201101
Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

nezhutněných z jakýchkoliv hornin
m3 236,000 19,50 0,00 4 602,00

6 162501102
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, 

bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost 

přes 2 500 do 3 000 m -štěrk

m3 50,000 86,40 0,00 4 320,00

7 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 50,000 10,57 0,00 528,50

2 Komunikace pozemní 0,00 0,00

8 171101131

Uložení sypaniny do násypů s rozprostřením sypaniny ve vrstvách a s hrubým urovnáním 

zhutněných s uzavřením povrchu násypu z hornin nesoudržných a soudržných střídavě 

ukládaných

m3 55,50 0,00 0,00

9 58344230 štěrkodrť frakce 0/125 třída B t 340,00 0,00 0,00

10 564782111
Podklad nebo kryt z vibrovaného štěrku VŠ s rozprostřením, vlhčením a zhutněním, po 

zhutnění tl. 300 mm
m2 332,00 0,00 0,00

998 Přesun hmot 0,00 0,00

66 998332011
Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 

500 m
t 250,00 0,00 0,00

Cena položky celkemmnožstvípopis položkykod položkyč.pol Jedn. Cenajedn.


